
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

Član 10. 

(Obrasci) 

(1) Obrazac - INFORMACIJE O PROJEKTU/PROGRAMU 

- IP obrazac koji čini sastavni dio Uredbe zamjenjuje se 

novim obrascem INFORMACIJA O 

PROJEKTU/PROGRAMU - IP koji se nalazi u prilogu 

ove uredbe i čini njen sastavni dio. 

(2) IP Obrazac - Obrazac za ocjenu prijedloga projekata i 

Obrazac za ocjenu prijedloga projekta koji čini sastavni 

dio Uredbe zamjenjuju se novim obrascem - Obrazac za 

ocjenu projekata koji se nalazi u prilogu ove uredbe i čini 

njen sastavni dio. 

Član 11. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-54842-5/24 

26. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 15 

 

 
 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 17 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 18 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 

 
 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 19 

 

 
 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 20 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 21 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 22 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 23 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 24 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 25 

 

 
 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 26 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 27 

 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 28 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 1 - Strana 29 

 

 
 

 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 56. sjednici održanoj 26.12.2024. godine, 

donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRIHVATANJE 

INVESTICIONOG GRANTA EVROPSKE UNIJE KOJU 

PREDSTAVLJA EVROPSKA KOMISIJA (U OKVIRU 

INSTRUMENTA PRETPRISTUPNE POMOĆI 

USPOSTAVLJENOG UREDBOM 231/2014 EVROPSKOG 

PARLAMENTA I VIJEĆA OD 11. MARTA 2014. G IPA 

II) PO OSNOVU UGOVORA O GRANTU IZMEĐU 

BOSNE I HERCEGOVINE I EVROPSKE BANKE ZA 

OBNOVU I RAZVOJ ZA PROJEKAT VODOVOD 

SARAJEVO 

Član 1. 

Kanton Sarajevo (u daljnjem tekstu: Kanton) prihvata 

investicioni grant Evropske unije koju predstavlja Evropska 

komisija (u okviru instrumenta pretpristupne pomoći 

uspostavljenog Uredbom 231/2014 Evropskog parlamenta i 

Vijeća od 11. marta 2014. g IPA II) po osnovu Ugovora o 

grantu između Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: BiH) i 

Evropske banke za obnovu i razvoj (u daljnjem tekstu: EBRD) 

za Projekat vodovod Sarajevo (u daljnjem tekstu: Projekat) u 

iznosu do 3.820.000 EUR. 

Član 2. 

Sredstva granta iz člana 1. ove odluke koristit će se za 

sufinansiranje Projekta, koji se implementira zajmom EBRD. 

Grant će se realizovati u svrhu rekonstrukcije prioritetnih 

komponenti sistema vodosnabdijevanja u Kantonu kako bi se 

smanjila neprihodovana voda (gubici vode) i poboljšala ukupna 

učinkovitost vodosnabdijevanja. Za izgradnju, radove i opremu 

za modernizaciju crpnih agregata i bunara (u IV fazi Projekta). 

Član 3. 

Vlada Kantona Sarajevo potvrđuje da je dokumentacija 

prihvatljiva za Kanton, a posebno: 

- Nacrt ugovora o grantu između BiH i EBRD-a. 

Član 4. 

(1) Sredstva granta iz člana 1. ove odluke, prenijet će se na 

Kanton potpisivanjem podugovora o grantu između 

Federacije BiH i Kantona. Navedenim podugovorom o 

grantu Federacija BiH će prenijeti prava i obaveze na 

Kanton pod istim uslovima, a u skladu sa odredbama 

Ugovora o grantu. 

(2) Kanton Sarajevo će prenijeti grant na Kantonalno javno 

komunalno preduzeće "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. 

Sarajevo kao krajnjem korisniku, zaključivanjem 

odgovarajućeg podugovora o grantu i stavljanju na 


